REQUERIMENTO Nº 155/2014
A MESA DIRETORA

SOLICITAÇÃO FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja criada Comissão Especial para entrar em contato com o Superintendente Regional da COPASA, Senhor Wilson Milane, com objetivo de discutir a constante falta de água na parte alta do bairro Boa Vista e a proposta de instalação de um reservatório de água.

JUSTIFICATIVA
Trata-se de uma mobilização politica entre o município de Timóteo e a Companhia de Saneamento de Minas Gerais, visando através de ampla discussão, solução para a falta de água dos moradores da parte alta do bairro Boa Vista neste Município.

Segundo alegações, a água não tem pressão suficiente para abastecer as casas da parte mais alta do bairro, necessitando da instalação de um reservatório de água para que o problema seja resolvido, como já acontece em outros bairro no Município.
Sala das Sessões, 16 de outubro de 2014.
Moacir de Castro

Vereador

RECEBIDO EM:  16/10/2014                                             PRESIDENTE
DESPACHO:
DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014                      DT. LIMITE RESP.: ____/____/2014